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Kun Magdolna: Advent első gyertyalángja  

 

 

Advent elso  gyertyálá ngjá legyen má á be ke,  

ápro  gyermekszí vek sze preme nyu  e ke.  

Rá ncos, fá zo s ke zfejeknek forro  meleg ká lyhá,  

szomoru  árcocská knák pihe-puhá pá rná.  

 

Advent elso  gyertyálá ngjá legyen má á mosoly,  

ott is áhol szí vfá jdí to  nyomoru sá g honol,  

hisz áz Adventi gyertyá kbán fellobbáno  lá ng,  

koldusrá e s kirá lyrá is mennyei fe nyt á d. 
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Házunk táján—önkormányzati hírek 

Márton nap  

November 11-e Szent Márton napja. Mint minden ünnepnek, úgy ennek is megvannak a saját hagyományai, népszokásai, 
jellegzetességei. Ehhez a naphoz különösen sok babonát, szokást köt a néphagyomány. Mindemellett Márton-nap a 40 
napos adventi böjtöt megelőző utolsó nap, amikor a jóízű és gazdag falatozás, vígasság megengedett. A legenda szerint 
Szent-Márton a Római Birodalom Pannónia tartományának Savaria (ma: Szombathely) nevű városában született. A római 
császár katonájaként a franciaországi Amiens városában egy hideg téli estén odaadta meleg köpenyének felét egy koldus-
nak. Aznap éjszaka álmában megjelent Jézus a koldus alakjában. Innentől kezdve Márton Isten szolgálatába állt. November 
11-e a naptárban ősidők óta a téli évnegyed kezdő napja, amikor nagy eszem-iszommal illik megünnepelni az újbort és az 
év minden terményét. Ilyenkor már le lehetett vágni a tömött libát. Országszerte évszázadok óta nagy lakomákat rendeztek 
ezen a napon és úgy tartották, hogy ilyenkor erőt és egészséget esznek, isznak magukba az emberek. Ennek a hagyomány-
nak hódolunk mi is Őcsényben minden esztendőben. Az Őcsényi Német Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében idén is 
sikeresen megünnepelhette a falu apraja-nagyja a Márton-napot. Már hetekkel előtte megjelentek a szép színes plakátok, 
melyeken olvasható volt a részletes program. Emellett egy új felhívás is megjelent. Ez a plakát az ügyes kezű őcsényieket 
invitálta egy vetélkedésre, melyre a résztvevők saját készítésű libás-dekorációval nevezhettek be. Az izgalmat fokozta az 

időjárás jelentés is. hiszen a meghirdetett pénteki napra nagy esőt jósoltak, 
amely be is következett. Ám a falu talpraesettségét mi sem bizonyítja jobban, 
mint hogy a szervezők gyorsan áttették a programot csütörtökre és megfelelő 
tájékoztatás révén, aki szeretett volna részt venni, remek időjárási viszonyok 
közepette meg is tehette. A nagy napon már kora délután szorgos nők és fér-
fiak gyülekeztek a Közösségi Térben. Volt, aki finom foszlós kalácsot szeletelt, 
volt, aki zsíroskenyeret kent és lilahagymával díszítette. Mások az udvart ren-
dezték be az esti programhoz. Fél 5-kor gyülekezni kezdett a falu népe. Sokan 
jöttek saját készítésű lámpával. Olyan volt az iskolaudvar, mintha több száz 
szentjánosbogár szállt volna 
oda. Gyülekezés közben min-
denki gyönyörködhetett a liba
-dekoráció kiállításban. Volt 
egyéni gyermekmunka, voltak 
osztályok, akik közös díszt 
készítettek és nagyon szép 
felnőtt kézimunkákat is lát-
hattunk. A zsűrinek nehéz 
dolga volt, hiszen nagyon szé-
pek voltak az elkészített mű-
vek. Minden kiállított tárgy 

kapott díjat. A felnőtteknél az 1. helyezett Vajda József és felesége Hajnalka 
által készített libás kosár volt. A 2. helyezett szintén egy libás kosár lett, en-
nek készítője Tóth Renáta. A 3. helyezett Hammerné Görög Éva csipke libája 
lett. Értékes nyereményben részesültek. Az iskolaudvart betöltötte a sok 
gyülekező. A vidám hangulatot keltő zenéről ifj. Illés István gondoskodott. 
Mire elindult a lápmás felvonulás teljesen besötétedett. A hatalmas tömeg 
a Perczel u.- Széchenyi u.- Mátyás király u.- Petőfi u.- Arany J. u. –Jókai utca 
- Jókai köz – Kossuth u. útvonalon haladva tért vissza az iskolaudvarba. A 
séta során nagyon kedves meglepetés fogadta a felvonulókat. Ugyanis a 
Bognár család háza előtt „terülj-terülj asztalkám!” várta őket. Finom kiflik-
kel, pogácsákkal, édes süteményekkel és többféle itallal kínálták a résztvevőket a háziak. Mindeközben néhány „jótündér” 
az iskolaudvaron az asztalokra varázsolta a zsíros kenyeres és a kalácsos tálcákat, a meleg teát és a forralt bort. A visszatérő 
emberek boldogan vették birtokukba a számukra előkészített finomságokat. Mindenki vidáman beszélgetett, falatozott, 
örült a régen látott ismerősöknek. Egy órácskára megálltunk a hétköznapok rohanó világában és megtöltöttük a szívünket 
szeretettel, vidámsággal, békével. Sütő Gábor jóvoltából kisfilm is készült erről a remek csütörtök estéről. Újra és újra meg-
csodálom, hogy milyen összetartó, kedves emberek közössége él Őcsényben. Hálás vagyok, hogy befogadtak maguk közé.  

Heimne  É bner É vá 
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Nemzetiségi hírek 

 
Dalok a pesti holdfényben  

Az Őcsényi Német Nemzetiségi Önkormányzat 

klubtagjai, mint minden ősszel, idén is megtekin-

tették a Monarchia Operett aktuális előadását 

Szekszárdon a Babits Mihály Kulturális Központ-

ban. Az operettszínház legújabb előadásában a 

Dalok a pesti holdfényben címmel Zerkovitz Béla a 

„slágergyáros” dallamait tolmácsolta. November 

11-én tekintettük meg ezt az előadást. Zerkovitz 

Béláról tudni kell, hogy műépítész, zeneszerző, 

színigazgató, népszerű sanzon- és operettszerző, 

aki egyben az 1900-as évek elején a magyar kuplé- 

és sanzonszerzők egyik legjelentősebb alakja volt. Első dalát még műegyetemi tanulmányai alatt írta, amellyel nagy sikert 

aratott. Ezután sorra ontotta szerzeményeit. Pályafutása alatt több, mint 1000, a nevéhez fűződő sláger született. A szín-

házak egyfelvonásos darabjaiba írt betétszámokat, valamint írt operetteket is. Fülbemászó dalait a legkisebb kocsmák-

ban is énekelték, fütyülték. Ő volt a magyar kuplé megteremtője. A Városi Színház igazgatója és a Royal Orfeum művé-

szeti igazgatója is volt. Barátai közé nemcsak magyar, hanem híres külföldi személyek is tartoztak, mint Josephine Baker, 

aki még vendégként is szerepelt nála az orfeum műsorában. Sokszor nyaralt együtt Giacomo Puccinivel. Vidám, kedves 

egyszerű ember volt. A Monarchia Színház a műsorát úgy szerkesztette meg, hogy az a legismertebb dalait tartalmazza. 

Elhangzottak: Mi muzsikus lelkek, mi bohém fiúk, Asszonykám, adj egy kis kimenőt, Látta-e már Budapestet éjjel, Van a 

Bajza utca sarkán egy kis palota, Éjjel az omnibusz tetején, Uncili, smuncili, Párizsban huncut a lány, Tanulj meg fiacskám 

komédiázni, Lehoznám néked a csillagokat, Gyere Josephine. A remek élményről az operett sztárjai gondoskodtak Ha-

raszti Elvíra, Gats Éva, Dezső Ágota, Kollár Péter Erik, Árvai Dániel, Kádár Szabolcs János. A humor, a nevetés biztosítása 

Kollár Péter Erik, bonviván és Gats Éva, szubrett feladata volt. Rengeteg akrobatikus, komikus elemmel fűszerezték elő-

adásukat. Újdonság volt az is, hogy mai követelményeknek megfelelően sok interaktív rész volt a műsorban. Hol a művé-

szek jöttek le a színpadról a nézőtérre, hol a közönség soraiból kértek segítőket fel a színpadra. Azzal, hogy a közönséget 

is bevonták a játékba még változatosabb és érdekesebb lett az előadás. A fergeteges előadás végén állva tapsolt a közön-

ség, ezzel is megköszönve a művészeknek a felejthetetlen estét.  

Heimné Ébner Éva 
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Civil hírek 

Az Őcsényi Repülőklub SE éltéből 

 

Őkto ber 21-e n megtártottá e ves ko zgyu le se t áz Ő cse nyi Repu lo klub SÉ. A tágsá g meghállgáttá á vezeto se g beszá molo -

it gázdásá gi e s szákmái vonátkozá sbán, ill. á ko zhásznu sá gi jelente s is elfogádá srá keru lt. A pá lyá záti leheto se geknek 

há lá á klub ányági helyzete kicsit stábilizá lo dott, ámi terme szetesen kihátott á sportrepu le sre. Ú j „C” vizsgá k, ido tár-

tám repu le sek, szákszolgá láti vizsgá k szu lettek. A versenyrepu le sben kiemelkedo  eredme nyeknek o ru lhetettek á tá-

gok. A Mágyár Vitorlá zo repu lo  Kupá házái versenysorozátbán á klubok versenye ben 1 e s 2., á csápátversenyben 1-2-

3. helyeze seket e rtek el á pilo tá k. Az egye ni e rte kele sben Korpá di Pe ter, Báno  Lá szlo , Várgá Tibor e s Szu cs Szábolcs 

lettek á legjobbák á má rcius 15 –to l okto ber 20-ig tárto  szezonbán.  Az Alfo ld Kupá versenyen Báno  Lá szlo  á 4. helyen 

ve gzett á nemzetko zi mezo nyben á távásszál, májd áugusztusbán á lengyelorszá gi Lesznobán rendezett Éuro pá Báj-

noksá gon 15. lett.  Dr Albeck Pe ter á Kecske den rendezett Mágyár Nemzeti Bájnoksá gon á 13. helyen e rt ce lbá.  

A ko zgyu le s egyben tisztu jí to  is volt, hiszen Dr Albeck Pe ter elno k leko szo nt tisztse ge ro l. A tágsá g á ko vetkezo  ido -

szákrá Báno  Lá szlo t vá lásztottá elno knek, mí g Rumpler Istvá n lett áz elno k helyettes e s Szu cs Szábolcs á hármádik 

vezeto se gi tág.  

Ke t he ttel á tisztu jí tá st ko veto en, nov. 4-e n isme telten egy o sszejo vetelt szervezett á klub, melynek ce ljá á te li hángá r-

rend kiálákí tá sá, áztá n á jo vo  e vi e vkezdet megbesze le se volt. A munká utá n nem márádhátott el egy nágyon í zletes 

márhápo rko lt elfogyásztá sá sem , melyet á klub szerelo je, Boronkái Gyo zo  ke szí tett el. Az eseme nyre á klubvezete s 

meghí vtá re gi klubtágjáit is ill. ázokát ákik válámikor válámit tettek áze rt hogy má is le tezzen ez á klub. Há lá Istennek 

májdnem 50 fo  o sszejo tt , szinte á 60-70-80-90-2000-es e vekbo l is. 15 o rákor á csápát á tse tá lt á kopjáfá hoz, áhol egy 

me cses gyu jtá ssál emle keztek ázokrá á bájtá rsákrá, bárá tokrá ákik repu lo  bálesetben elhunyták, májd ezutá n á hán-

gá rbán ke so  estig besze lgettek á re gi e s áz u j ido k-

ro l. Nágyon jo  hángulátbán telt el á náp, á vezeto se g 

í ge rte hogy lesz folytátá sá. 

November 11-e n á Bp., Hegyáljá u ti sze khá zbán á 

Mágyár Vitorlá zo repu lo  Szo vetse g ( MVSZ ) is ko z-

gyu le st tártott, májd ázt ko veto en megtártottá áz 

MVK ( Mágyár Vitorlá zo repu lo  Kupá ) há rom re sz-

bájnoksá gá nák dí já tádo  u nnepse ge t, melyen áz 

Ő cse nyi Repu lo klub SÉ pilo tá i is e rdekeltek volták. 

Várgá Tibor, Báno  Lá szlo , Korpá di Pe ter á Távászi, 

Nyá ri e s Ő szi Bájnoksá g versenyeiben 1-2-3 helye-

ken ve geztek, í gy áz u nnepse gen á helyeze seke rt já ro  e rmeket á tvette k, válámint á Távászi Bájnoksá g Bájnok Klubjá 

dí szes serleget is házáhoztá k. É rdekesse g me g hogy Báno  Lá szlo  isme t tágjá á vá logátott keretnek e s 2024-ben áz 

ámerikái Úválde-ben ( Texás á llám ) re szt vehet á vilá gbájnoksá gon. 

Báno  Lá szlo  
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Iskolai megemlékezés 1956 október 23-ra 

 
„Nem érti ezt az a sok ember, 

Mi áradt itt meg, mint a tenger? 
Miért remegtek világrendek? 

Egy nép kiáltott. Aztán csend lett. 
De most sokan kérdik: mi történt? 

Ki tett itt csontból, húsból törvényt? 
És kérdik, egyre többen kérdik, 

Hebegve, mert végképp nem értik – 
Ők, akik örökségbe kapták –: 

Ilyen nagy dolog a Szabadság?”  
(Márai Sándor) 

 
Hágyomá nyáinkhoz hí ven ide n is megemle -

keze st tártott iskolá nk áz 1956-os forrádá-

lom eseme nyeiro l, s lero ttuk tiszteletu nket 

okto ber má rtí rjái elo tt. 

Ézek ko zu l á ho so k ko zu l má r kevesen ván-

nák áz e lo k sorá bán, hiszen á to rte ne sek o tá 

má r eltelt 67 e v. A forrádálombán re szt vett fiátálok to bbse ge, pedig csupá n ákkor 18-30 e ves volt. Az ido sebb embe-

rek visszáemle keze sein tu l á to rte nelemko nyvekbo l ismerhettu k meg, mi is to rte nt ákkor. De á to rte nelmet mindig á 

gyo ztesek í rjá k, szoktá k volt mondáni. Sokán, sokfe leke ppen e lte k meg ezeket á nehe z nápokát. De mi is volt á mi dol-

gunk á jelenben e lo knek?  

Az emle keze s.  

Tánulo ink mu sorá egyfájtá me cses gyu jtá s volt, tiszteletádá s, megemle keze s Mágyárorszá g ho seinek. A szí nvonálás 

elo ádá ssál á 7. osztá ly tánulo i ke szu ltek. Felke szí to  pedágo gusuk Luká cs Zsuzsánná táná rno  volt.  

 

 

Halloween diszkó 

 
„A barátok formálják az embert: az első haver, az első barát-

nő, az első buli, az első nap az iskolában, a tapasztalatok, 
amelyeket az ember az otthonán kívül szerez. A személyiség 

összességében az iskolaudvarokon alakul.”(Lisa Jewell) 
 

Az iskolá okto ber ve ge n Hálloween-diszko t rendezett ki-

csiknek, nágyoknák, áhol fergeteges volt á hángulát. Szí -

nes, o tletes jelmezekben jelentek meg á gyerekek. A vá lto-

zátos párty-zene ket á nyolcádikos tánulo k szolgá ltáttá k áz 

osztá lyok á ltál o sszeá llí tott kí vá nsá glistá kro l. 

A tombolá n folyámátosán nyerhettek á szerencse s kezu ek 

á szu lo k á ltál felájá nlott tombolá tá rgyákbo l. Ézu ton is ko -

szo nju k á szu lo k nágyvonálu  felájá nlá sáit! A Ko zo sse gi Há z 

e s á szu lo i munkáko zo sse g hátálmás segí tse ge t á dí szí te sben! A buli álátt á gyerekek nem márádták e hen,  

Iskolai, óvodai hírek 

https://www.citatum.hu/szerzo/Lisa_Jewell
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Iskolai, óvodai hírek 

hiszen minden osztá lybo l e rkeztek szendvicsek, áz eseme nyhez kápcsolo do  gyo nyo ru , o tletes su teme nyek. Igázá n 

sze p pe ldá já volt ez á szu lo k e s pedágo gusok o sszefogá sá nák, áminek ko vetkezte ben á gyerekek kikápcsolo dhátták 

áz o szi szu net elo tt, egyu tt to lthettek egy jo  hángulátu  de lutá nt ko zo sen, mindenki megele gede se re. 

 
 
 

Pályaválasztás előtt  
 

„Ki kell derítened, hogy mi az, amit szeretsz. A munkád tölti ki az életed jelentős részét, ezért ha igazán elégedett akarsz 

lenni, hinned kell benne, hogy jó munkát végzel. Ez pedig csak úgy lehetséges, ha szereted, amit csinálsz. Ha még nem 

találtad meg, keresd tovább, ne add fel! Mint az a szívügyekkel lenni szokott, itt is tudni fogod, hogy mikor találtad meg 

az igazit.”(Steve Jobs) 

 

Minden e vben á november-december á pá lyává lásztá s jegye ben zájlik iskolá nkbán. Nyolcádikosáink e s szu leik ne-

he z do nte s elo tt á llnák, hogy merre is tová bb. A pá lyává lásztá si szu lo i e rtekezlet mellett to bb leheto se g is nyí lt diá k-

jáinknák, hogy megismerhesse k á ko rnye k ko ze piskolá it, áz ázok á ltál nyu jtott leheto se geket. A Tolná Vá rmegyei 

Szákke pze si Centrum november 10-e n rendezte meg pá lyává lásztá si Roádshowjá t. A szábádte ri sá trákbán tálá lkoz-

hátták á ko ze piskolá k oktáto ivál e s tánulo ivál, ákik segí tse ge vel betekinte st nyerhettek áz ott oktátott á gázátok 

szákmá ibá interáktí v foglálkozá sok, terme kbemutáto k, ko stolo k, prezentá cio k á ltál. 

November 15-e n pedig á hágyomá nyos, Szekszá rdon megrendezett pá lyává lásztá si bo rze n tehette k meg ugyánezt. 

Ézen kí vu l me g november 24-e n tervezu nk mi is egy pá lyáorientá cio s nápot iskolá nkbán, áhol elso to l nyolcádikig 

minden e vfolyámon, á korosztá lyuknák megfelelo  szinten ismerkedhetnek meg á gyerekek á ku lo nbo zo  szákmá kkál. 

Reme lju k, hogy á távályi e vekhez hásonlo án sikeres lesz á tová bbtánulá s, minden nyolcádikosunk megtálá ljá á sze-

me lyise ge hez illo  iskolá t, pá lyá t e s eredme nyes, dolgos felno tte  vá lnák májd mindánnyián! 

 

 
 

https://www.citatum.hu/szerzo/Steve_Jobs
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Iskolai, óvodai hírek 

 

Iskolai fűszerkert 

 
„A kertészkedés szeretete egy mag, amelyet egyszer elvetettek, és amely 

soha nem hal meg” (Gertrude Jekyll) 

 

Az o ro ko s Ő KŐ - iskolá cí m elnyere sekor á vá llált feládátok egyike áz 

volt, hogy iskolá nk egy kis fu szerkert hoz le tre. Az álso  tágozát udvárá n 

o sszel elkezdo do tt á munká látok A teru letet felá sá stá k, kigázoltá k e s 

elegyengette k á gyerekek. Há rom tání to  ne ni segí tse ge vel á lelkes kisdi-

á kok elo ke szí tette k á terepet. Má r ne há ny virá ghágymá t is elhelyeztek 

á porhányo s fo ldbe. Tová bbi feládátunk lesz, hogy távásszál fu szerno -

ve nyeket u ltessu nk á kertbe. Szeretne nk citromfu vet, mentá t, rozmá-

ringot, bázsálikomot, zsá lyá t, tá rkonyt, kokte lpárádicsomot, pápriká t e s 

má s elo nevelt pálá ntá kát elhelyezni á tálájbá. A no ve nyek elu ltete se 

utá n á gyerekek gondoskodnák májd á no ve nyek o nto ze se ro l áz o ssze-

gyu jto tt eso ví zzel. Bee re su ket ko veto en egy teáde lutá nnál egybeko to tt ko stolo t tervezu nk.  

Az o szi munká látokbán sok kisdiá k kivette á re sze t.  

 

A Tarkabarka Óvoda és Családi Bölcsőde hírei 

 

Zöld Könyvtár 

 

Őkto ber 6-á n Kun Má rtá szerveze s-

e vel, Simon Szilviá “Zo ld Ko nyvtá ri” 

e rdekes foglálkozá st tártott áz ido -

sebb gyermekek szá má rá. Sok ku -

lo nleges dologgál ismerkedhettek 

meg, mint ,hogy mit u zen á ví z ku -

lo nbo zo  szávák hállátá n, fágyásztott 

ví zkristá lyok formá já bán. 

 

 

Tová bbá  á no ve nyek „e neke vel”, hogyán „zene lnek” áz e rinte sre, kedves szávákrá, locsolá srá, ámit e lo ben is volt sze-

rencse nk meghállgátni, á Music of plants szerkezet segí tse ge vel. Émellett á tenger e s á szá rázfo ld legku lo nlegesebb 

á llátáiro l hállhátták, májd lá thátták ke peket. 
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Iskolai, óvodai hírek 

Csurgó: 

Őkto ber 20-á n áz idei táne v elso  Csurgo  koncertje n vehettek re szt o vodá sáink. Az ido já rá s nem volt olyán kegyes, 

hogy áz o vodá udvárá n á szábádbán lehessu nk, eze rt á Ko zo sse gi Te rben keru lt sor áz elo ádá srá. Krisztiá n bá csie kát 

má r ismero ske nt ko szo nto tte k á gyerekek, ázonnál bekápcsolo dták áz interáktí v teve kenyse gbe. Az ismert o szi e ne-

keket, já te kokát e s áz ismeretlen dálokát gyorsán elsájá tí tvá vidá mán telt á de lelo tt. 

 

November 9-e n hágyomá nyáink szerint Má rton Nápi álkoto  de lutá n-

rá vá rtuk á szu lo ket. A csoportbán á szu lo k e s gyerekek egyu tt álkot-

vá ke szí tette k el á lá mpá sokát, melyhez áz álápányágokát áz o vodá 

biztosí tottá. Ku lo nbo zo  techniká kkál ke szu ltek á lá mpá sok, á szorgos 

kis kezeket á szu lo k tá mogáto  keze vezette. Az elke szu lt álkotá sokkál 

á fálu Ne met Nemzetise gi Ő nkormá nyzátá nák szerveze se ben tártott 

Má rton -Nápi lá mpá s felvonulá shoz csátlákozták áz o vodá sáink is 

szu leikkel. A felvonulá s e s áz utá ná ko veto  vende gvá rá s, zene s est 

szí nes prográmjá á ko zo sse gu nknek. Ko szo nju k á szu lo k egyu ttmu -

ko do  tá mogátá sá t. 
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November 15-e n á ve do no , A belne  Su to  Ériká tártott minden korosztá lynák áz ovibán á fogá polá ssál kápcsolátbán 

elo ádá st á helyes fogmosá s, á fog e pse ge nek mego rze se. e rdeke ben interáktí v já te kos foglákoztátá s keretein belu l. A 

gyerekek nágyon e lvezte k á ve do ne nivel elto lto tt ido t e s já te kot. Ézen á he ten mi is kiemelt figyelmet fordí tottunk á 

szá jhigie ne s szoká sok  fontossá gá rá. 

 

November 17-e n keru lt sor á má sodik interáktí v 

Csurgo  foglálkozá srá szinte n á Ko zo sse gi Te rben. 

Má rton nápi te má ko rben á gyerekek u j mondo ká -

kát e s verseket tánulhátták ezen á nápon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Várható programjaink: 

 

Mikulá s Ú nnep december 6. 

Kárá csony december 21. 

 

 
 
 
 
 
 

Iskolai, óvodai hírek 
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Egy darabka „MENNYORSZÁG „ 

Válámikor kezdo  hitoktáto  korombán árrá mentem be á sekrestye be, mikor egy kisfiu  ple bá nosunknák mese lte, hogy 

egy bizonyos dologbán csák o  fogádott szo t, mert o t : „ jó fából faragták”. -  mondtá.  

 „ Istennek, á legnágyobb mu ve sznek minden emberrel terve ván. Mivel á sájá t ke pe re teremtett bennu nket, ázt ákárjá, 

hogy hozzá  hásonlí tsunk, egyszu lo tt Fiá hoz.  Az Ő  pe ldá já szerint szenteket ákár fárágni belo lu nk. 

Mindenszentek u nnepe hásonlí t egy mu ve szi kiá llí tá shoz. Égyhá zunk hu se ges gyermekeiben gyo nyo rko dhetu nk, ákik 

Isten segí tse ge vel szentte  ku zdo tte k mágukát e s most boldog láko i Isten vá rosá nák. Ke rdezhetne  váláki : Mit jelent 

szentnek lenni ? Ro luk is elmondháto , hogy hozzá nk hásonlo ,  „ jo  fá bo l fárágott emberek”, ákik á mindenkit gázdágí to  

testi e s lelki ádottsá gokkál rendelkeztek. Há me gis to bbre vitte k má sokná l, ez ázzál mágyárá zháto , hogy komolyán 

vette k á bu n elleni ku zdelmet, lehá ntottá k mágukro l á gyárlo sá gok „ányágá t”. Há kellett, áz o nmegtágádá s, á lemondá s 

ke se vel bontottá k ki belso , lelki sze pse gu ket.  Mivel fo lme rte k ennek á mu ve szi munká nák nehe zse geit, Isten segí tse -

ge e rt folyámodták e s Je zusrá irá nyí tottá k figyelmu ket. Anná l is inká bb, mert mennyei Atyá nk Je zust ádtá e letmintá ul, 

rájtá mutáttá meg, milyennek gondoltá e s ákártá áz embert.   A szentte  formá lá s munká já bán Je zus á kereszte ny em-

ber mintáke pe, modellje. Az Ú r Je zus nyí ltán kijelentette: „ É n vágyok áz u t áz Atyá hoz. Csák á ltálám juthát minden 

ember áz u dvo sse gre, á mennyei dicso se gbe. „ – Ézt áz intelmet igen komolyán vette k á szentek e s Je zus tání tá sá, u t-

mutátá sá szerint álákí tottá k e letu ket.                                                                                                                                                                                               

Há tová bb kutátjuk á szentek titká t, árro l sem szábád megfeledkeznu nk, ámiro l Pá l ápostol emle kezik meg egyik leve-

le ben:  „ Isten kegyelme bo l vágyok, áki vágyok….”  Senki sem lehet szent á mágá ereje bo l, Isten segí tse ge ne lku l.  Mikor 

válákit megkeresztelnek, Isten megfogjá á keze t e s vezetni kezdi áz u dvo sse g u tjá n.  Há ázonbán felno vekszu nk, ne-

ku nk is meg kell fognunk áz o ve t.  ( Égy e desápá vende geket hí vott, e s mindenkit szeme lyesen ko szo nto tt.  Ko zben 

há rom e ves kisfiá bele  csimpászkodott, ámi nehezí tette á vende gekkel válo  to ro de st. Ve gu l í gy szo lt kisfiá hoz : „ Ke-

ress má r váláki má st, e n most nem e rek rá  veled foglálkozni !” A gyerek csodá lkozvá mondtá : „ Úgyán kihez menne k, 

hiszen te vágy áz e n ápuká m.”   ) – váláhogy í gy ve lekedik e s cselekszik á szentse gre to rekvo  kereszte ny ember is.  

Gyermeki bizálommál Istenbe kápászkodik, hiszen o  á mi Atyá nk.  Ézt tette k 

kive tel ne lku l á szentek e s eze rt lettek szentek.  Semmi ákádá lyá, hogy mi is 

ko vessu k pe ldá jukát.                                                                                                                                

A szentek kive tel ne lku l válámennyien boldog emberek. Vájon mi tette o ket 

boldoggá  ? Az, hogy Istennel e ltek, Ő t lá tjá k á hit szeme vel, áz Ő  szeretete t e l-

vezik. Nincs enne l nágyobb boldogsá g.   …….Ő  lesz megunhátátlán boldogsá -

gunk ábbán áz orszá gbán, áhol mindenki á szeretet árcá vál ne z egymá srá.  

„  (  Gyo rgy Attilá ) 

.                                                                                                                                                                                  

 

 

 

Kultúra, sport, szabadidő 
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Mindenszentek u nnepe = áz u dvo zu lt lelkek emle knápjá, melyet á kátolikus kereszte ny vilá g November 01-e n tárt. Az 

u nnep 741-ben  III. Gergely pá pá ideje n jelent meg elo szo r á megemle keze s nápjáke nt.  A szenteket, Szu z Má riá vál 

egyetemben  nem imá djuk, hánem tisztelju k e s ko zbenjá rá sukát ke rju k.    

Az idei e vben fálunkbán   rendhágyo án u nnepeltu k á    MINDÉNSZÉNTÉK u nnepnápjá t.  Rá vilá gí tvá árrá, hogy á sok 

„idegen kultu rá „ ko zo tt megtálá ljuk á sájá t kultu rá nk u nnepe t .  Jelení tsu k meg „szentjeinket” , várá zsoljunk egy kis 

mennyorszá got á fo ldre, mosolyt áz árcokrá, melegse get á szí vekbe.  

Tizennyolcán vá llálkozták árrá, hogy válámelyik szentu nket megpro bá ljá k bemutátni.  A ke szu lo de s álátt nágyon rossz 

volt áz ido já rá s. De nem tá gí tottunk áz elgondolá sto l .  Imákilencedet ájá nlottunk fel, ke rve n áz e giek segedelme t, há 

kedvu ket lelik bá tor hitvállá sunkbán, segí tsenek kieszko zo lni válámike ppen á jo  ido t november 01-re.  .                                                                                                                                 

   

 

 

 

 

Kultúra, sport, szabadidő 
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Imá dsá gunk meghállgátá srá tálá lt.  Igeliturgiá utá n kivonultunk á templombo l e s ve gig vonultunk e nekelve á fo  utcá n . 

Akik nem volták beo lto zve, e go  gyertyá kkál kí se rtek bennu nket bekápcsolo dvá e neku nkbe. Su to tt rá nk odáfentro l 

vidá mán á nápsugá r, szinte lá gyán simogátott ,  deru sek volták áz árcok, e s hitu nk szerint velu nk mosolyogták odá-

fenn áz e giek. 

Ko szo nju k mindenkinek , kicsiknek e s nágyoknák, gyerekeknek e s felno tteknek,  „szenteknek” e s kí se ro knek ezt á 

sze p de lelo tto t e s  testve ri o sszetártá st.                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

Stiener Má riá 

Kultúra, sport, szabadidő 

A „mágyár  há romkirá lyok” Imre, 

Istvá n e s Lá szlo  

Szent Anná, Szent Joákim 

Szu z Má riá vál 
Szent Iloná 

Kálkuttái Tere z ányá Aquino i Szent Támá s 
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Kultúra, sport, szabadidő 
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Kultúra, sport, szabadidő 
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Kultúra, sport, szabadidő 

 

A koldus karácsonya! 

Hideg á reggel, e rezte á koldus, e s szákádt go nceit egy kicsit szorosábbrá hu ztá. Májd leu lt á kártonokbo l álákí -

tott u lo ke je re. Lehet, hogy má to bb lesz áz álámizsná gondoltá, hisz szent este ván. Ne zte á sieto  embereket, e s 

lá ttá sokák árcá n á megvete st, lá tott egyu tt e rzo  tekintetet, volták, ákik ádták. Roskádá sig rákott kocsikbo l rit-

ká n kápott álámizsná t. Mosolygott sokszor mágá bán, á pe nzen nem vesz szeretet senki, sem jo e rze st, sem be-

csu letet. Gondolátái visszárepí tette k á gyerekkorá bá. Égy kis fálusi torná cos há z, kicsi áblákok, ho vál borí tott 

tá j, lovásszá non ko zlekedo  emberek, áz utcá n szá nko zo  gyerekek. A há boru  utá ni nehe z e vekre gondolt, ámi-

kor igen keve s volt mindenbo l, hisz há rmán volták testve rek. É s boldogán száládt házá á zácsko  dio be llel, ámit 

u gy kápott, á helyi pápto l. Kevesebb volt á kárá csony ápá ne lku l. De á kárá csony áz ákkor is kárá csony. Imá rá 

kulcsolt kezekkel á llták á szege nyes ásztál elo tt.  Az ide n csák ennyire futottá, mondá áz e desányjá. A mu lt e v-

ben me g ennyi sem vo t, mondtá á nágyápá, de most imá dkozzunk ápá toke rt, áki me g távály itt volt velu nk. Sáj-

nos ápá ne lku l no ttek fel. Jo lesett á meleg vácsorá. Májd ázon nevettek, hogy áz ájá nde kbá fárágott kutyá nák 

nágy fu lei vánnák. É s volt kárá csonyfá juk, nem nágy, de volt. É des-

ányá m, milyen csendes á fálu mondá á hu gá. Kislá nyom kárá csony 

ván - mondtá e desányá m. Májd elmegyu nk e jfe lkor á templombá e s 

megne zzu k á kis Je zust á já szolbán. Bá ttyá ákkor te hu zol engem 

szá nko n? É n - mondtá neki - de há jo  leszel, á templombán kápsz 

me g válámit to lem, de áz titok. Mond el hogy mit? Nem nem, májd há 

megjo ttu nk. De ho ángyált csiná lok neked jo ? Jo . Ő lto zzetek, indulunk 

á templombá, Misinek me g ministrá lni kell, Láci meg pá sztor lesz. 

Éddig jutották gondolátái, ko nnyes lett á szeme! Amikor kinyitottá 

szeme t egy copfos kislá ny á llt elo tte, keze ben egy pizzá, rájtá egy 

csokolá de . Sziá, bá csi, boldog kárá csonyt kí vá nok neked, engem Re -

ká nák hí vnák, te ged hogy hí vnák? Éngem Misinek hí vnák. É s ko szo -

no m neked!  Szí vesen mondtá á kislá ny, e s megfogtá egy márconá, 

hosszu háju , bo rnádrá gos, szegecselt dzsekis ember keze t, e s mondtá 

neki, hogy mehetu nk ápá. Az ápá megfordult, e s jobbkeze vel egy o r-

do gvillá t mutátott neki e s rá mosolygott. A koldus leto ro lte ko nnyeit, 

e s mosolyogvá visszáintett!  

Boldog Kárá csonyt!! 

Bálogh Jo zsef 
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Közérdekű címek, telefonszámok 

 

Posta 

Cí m:7143 Ő cse ny, Kázinczy u. 1. 

Telefon:  06-74/496-713 

Őcsényi Közös Önkormányzati Hivatal 

Cí m: 7143 Ő cse ny, Fo  u. 35. 

Telefon: 06-74/496-872 

Émáil cí m: ocsenyph@tolná.net 

Web: www.ocseny.hu 

Jegyzo i fogádo o rá elo zetes egyeztete s szerint he tfo i 

e s szerdái nápokon 

Hivátáli kápus ele re s: Ro vidí tett ne v: TGJGT, vágy-

KRID ázonosí to :  701081796 

Hivatal ügyfélfogadása: 

He tfo   8:00—17:00 

Kedd  Nincs u gyfe lfogádá s 

Szerdá  8:00—16:00 

Csu to rto k 8:00—16:00 

Pe ntek  8:00—12:00 

Gyógyszertár 

Cí m: 7143 Ő cse ny, Rá ko czi u. 4. 

Telefon: 06-74/495-743 

Nyitvatartás: 

He tfo to l—pe ntekig 8:30 –10:30 

Ábelné Sütő Erika védőnő 

Cí m: 7143 Ő cse ny, Kázinczy u. 1. 

Telefon:  

Család és Gyermekjóléti Szolgálat 

Cí m: 7143 Ő cse ny, Perczel u. 1.                                          

Ko zo sse gi Te r emelete n 

Telefon: 06-20/377-6445 

Ú gyfe lfogádá s: He tfo , Kedd 8:00—11:00 

Dr. Wéber Boglárka gyermekorvos 

Cí m: 7143 Ő cse ny, Kázinczy u. 1. 

He tfo   8:00—10:30                  Csu to rto k    Nincs rendele s 

Kedd  Nincs rendele s              Pe ntek        13:00—15:30 

Szerdá   8:00—10:00 

Táná csádá s: Pe ntek 15:30-16:30 

Ido pont ke re s: Rendele si ido ben 74/495-718, vágy  

06-20/315-5015 szá mon, vágy  

Rendele si ido n kí vu l: messengeren Ro zsá ne  Fiegler Zso fito l 

Kiádjá: Ő cse ny Ko zse g Ő nkormá nyzátá 

Cí m: 7143 Ő cse ny, Fo  u. 35. 

Felelo s szerkeszto : Fu lo p Já nos polgá rmester 

Éle rheto se g: hirmondo.ocseny@gmáil.com 

 

A szerkeszto se g fenntártjá mágá nák ázt á jogot, 

hogy á bee rkezett í rá sokát megszerkeszti. 

A Hí rmondo bán megjelent cikkek tártálmá e rt á cikk 

í ro já á felelo s. 

Dr. Nedók Pál Péter háziorvos 

Cí m: 7143 Ő cse ny, Rá ko czi u. 4. 

Telefon: 06-74/496-846 

Rendelési idő: 

He tfo  11:00—14:00        Csu to rto k   8:00—11:00 

Kedd   8:00—11:00        Pe ntek      11:00—14:00 

Szerdá 11:00—14:00 


